令 和 ５ 年 度

 保護者の皆様

                        府中町立府中緑ヶ丘中学校

   校 長 東  秀樹

防災情報（警報・注意報）発令時の対応について

 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より本校教育にご理

解，ご協力をいただき感謝申しあげます。

 今年度も生徒の安全確保のため，防災情報発表時には次のように対応していただきますよ

うお願いいたします。

１ 登校前

発令警報 発令の状況 対 応 備 考

府中町に，大雨警報，

洪水警報，暴風警報，

暴風雪警報，大雪警報

のいずれか１つでも発

表されている。

午前７時００分時点で，警

報が発表されている。
自宅待機

自宅待機とな

った場合，給

食は中止とし

ます。

臨時休業で不

足した授業時

数は以後の日

程で解消しま

す。

午前７時以降で，登校時間

前に警報が発表された。

自宅待機（部活朝練等が

予定されていても，状況

を考えて早く来ることの

ないように）

午前１１時００分までに

警報が解除された。
家庭で昼食を済ませて，

午後１時までに登校

午前１１時００分時点で警

報が解除されていない。
臨時休業

各種注意報が発表され

ている。

午前７時００分時点で注意

報が発表されている。

生徒は登校

十分注意して登校

２ 登校後

発令警報 状   況 対   応 備 考

急な天候の異変，警

報発表等で危険な状

況が予想される。

(状況に応じて早めに下校

させる場合もあります)

安全確認ができない 学校待機

保護者の迎え

教職員による送り

必要に応じてメ

ール配信 (送信

不可の家庭には

電話連絡）を流

します。

安全確認ができる 教職員の指導による一斉

集団下校

府中町立府中緑ヶ丘中学校

２８３－４７０１